
Vyvarujte se nechráněného pohlavního styku, abyste nešířili infekci dál a co
nejdříve navštivte odbornou lékařskou ambulanci, ženy gynekologickou
a   muži dermatovenerologickou. Na Váš zdravotní stav se vztahuje povinná
lékařská mlčenlivost. Některé příznaky ustupují bez léčby, ale nemoc dále trvá.

O vyšetření na HIV a syfilis Vám doporučujeme požádat vždy při
onemocnění každou pohlavně přenosnou nemocí, po nechráněném rizikovém
sexuálním styku či po sdílení injekční jehly a stříkačky nebo při sdílení roztoku
drogy. Tyto testy se provádějí u HIV infekce za 3 měsíce po rizikovém styku
a   u   infekce syfilis za 5 až 6 týdnů po rizikovém styku. Infekce HIV, virové
žloutenky, syfilis a jiných pohlavně přenosných nemocí, může v  bezpříznakovém
období odhalit pouze laboratorní vyšetření krve. Léčba by měla začít co
nejdříve.

Samoléčba pohlavně přenosných chorob Vám nepomůže.

Nechte  se prohlédnout lékařem.

Láska nejen hory přenáší... 6B

Pokud nemáte žádné příznaky, neznamená to ještě,

že jste se nenakazil/a.



Pokud se potvrdí, že jste onemocněl/a pohlavně přenosnou chorobou, je nutné
vyšetřit všechny Vaše sexuální partnery z poslední doby. Vyšetřuje se
opakovaně, protože se můžete Vy nebo Vaši blízcí nacházet v  inkubační době, což
je období po nákaze, ve kterém se ještě neprojevují příznaky nemoci.

Pamatujte si, že vědomé šíření pohlavně přenosných infekcí je trestné
podle § 1 55 zákona č. 40/2009 trestního zákoníku. Kdo jiného vydá, byť
i   z  nedbalosti, nebezpečí nákazy pohlavní nemocí, bude potrestán odnětím
svobody až na jeden rok.

prevencehiv.cz

internetová poradna · seznam testovacích míst
na webuprevencehiv.cz

internetová poradna · seznam testovacích míst HIV
na webu

Jedinou spolehlivou ochranu před pohlavními chorobami

představuje vzájemná věrnost.

Na dalším místě je používání kondomu.

Autoři: MUDr. Martina Kojanová, doc. MUDr. Ivana Kuklová, CSc. , textová úprava: MUDr. Marie Nejedlá, Bc. Jiří Stupka, DiS. , recenze: prof. MUDr. Jiří
Štork, CSc. , fotografie: fotoarchiv Dermatovenerologické kliniky 1 . LF UK a VFN, Praha

© SZÚ 201 5. Vydáno za finanční podpory dotačního programu MZ „Národní program řešení problematiky HIV/AIDS“ na rok 201 5, č. projektu 1 736.

Láska nejen hory přenáší... 6B




